2024 年 1 月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社モスフードサービス

代表者名 代表取締役社長    中村 栄輔

（コード：8153 東証プライム市場）

問合せ先責任者 執行役員 経営サポート本部長

 川越  勉

（TEL．03－5487－7371）

2024 年度 組織変更、取締役委嘱業務変更および人事異動の件

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 4 月 1 日付の組織変更、取締役委嘱業務変更

および人事異動に関し、以下のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織変更

(1) マーケティング本部の改編および商品本部の新設

さらなる商品力の強化や世界的な原材料高騰への抜本的な対応を推進するため、

「マーケティング本部」より、商品開発部および SCM 部を分離し、新たに「商品本部」

を新設いたします。

(2) マーケティング本部

デジタルマーケ＆CRM グループの新設

デジタルを活用したマーケティングや顧客とのリレーションシップを推進するため、

「デジタルマーケティンググループ」および「デジタル＆CRM グループ」を統合いた

します。

(3) 経営サポート本部

①人材開発・給与グループと人材採用・厚生グループの業務範囲の変更

人事機能を強化するため、「人材開発・採用グループ」および「給与・厚生グループ」

に再編いたします。

②経理・財務グループの業務範囲の変更

経理・財務グループを、「経理グループ」および「財務グループ」に分割いたします。

２．取締役委嘱業務の変更

  取締役常務執行役員 内田優子については、取締役常務執行役員 開発本部長兼新規飲食

事業部長から取締役常務執行役員 開発本部担当に変更いたします。

３．組織変更に伴う人事異動

部長職以上の異動は、別紙のとおりです。

以上

別紙

取締役

 新 職 名  現 職 名  氏 名

取締役常務執行役員（開発本部担当）
取締役常務執行役員 開発本部長
 兼 新規飲食事業部長

内田 優子

上席執行役員

 新 職 名  現 職 名  氏 名

上席執行役員 商品本部長 上席執行役員 マーケティング本部長 安藤 芳徳

上席執行役員 マーケティング本部長
 兼 マーケティング部長

執行役員 マーケティング本部 副本部長
 兼 マーケティング部長

千原 一晃

執行役員

 新 職 名  現 職 名  氏 名

執行役員 マーケティング本部 副本部長
 兼 デジタルマーケティング部長

執行役員 マーケティング本部 副本部長
 兼 デジタルマーケティング部長
 兼 デジタル&CRMグループリーダー

中野 秀紀

執行役員 開発本部長
 兼 新規飲食事業部長

執行役員 開発本部 副本部長 西野入 博志

執行役員 国際本部 副本部長
 兼 国際部長

執行役員 営業本部 副本部長
 兼 東日本営業部長

平林 篤

執行役員 ストア事業本部長
 兼 （株）モスストアカンパニー 取締役会長

チェーン教育・営業企画部長 永瀬 宣夫

執行役員 経営サポート本部 副本部長
 兼 経理部長

経理部長 高橋 淳一

部長職位

 新 職 名  現 職 名  氏 名

経営企画部付 部長
 兼 国内モス事業企画グループリーダー

経営企画部付 部長 横井 拓

監査室（ＳＤＰ担当） 室長 監査室（ＳＤＰ担当） 参事 内藤 琢磨

以　上

人事異動（４月１日付）

	【東証】鏡
	東証_人事異動 _0129修正